Artık Ankara XIII. yüzyılın başında Türk
nüfusun yoğun olduğu büyük bir şehirdir. Alâeddin Keykubat döneminde bir
ticaret merkezi olmuştur.

Ankara Bölgesine Ahi Göçü

XIII. asrın ortalarında ise, Anadolu’da adı Babailer İsyanı olarak bilinen
büyük bir isyan çıkmıştır (638/1240)3. Ahiler ve Türkmenler takibâta
uğramışlar, büyük çoğunluğu Ankara bölgesi dâhil olmak üzere “Uc” bölgelere
göçmek zorunda kalmışlardı. Arkasından Moğol istilâsı ile gelen Kösedağ yenilgisi
(641/1243)4 sonucunda birçok Ahi ve Türkmen, ağır bir katliama uğramıştır.
Bu olaydan sonra merkezi Kayseri olan Ahi ve Bacı Teşkilâtı dağıldı. Ahilerin
bir kısmının Ankara ve çevresine yerleştikleri düşünülebilir. Bu bölgeye gelen
Ahiler, IV. Rükneddin Kılıç Arslan zamanında (658/1250)5, çevre illere bazı
tayinler yapılması üzerine büyük rahatsızlık duydular.

Ankara’da tespit
ettiğimiz vakıflar içinde kadın vakıfları da çok büyük yer tutmaktadır. Buradaki
kadınların hepsine “Bacı” demek mümkün değildir. Ancak vakıf kuran bu
kadınların maddî durumlarının iyiliğini, iktisadî faaliyetin içinde olduklarını

28Şimdiki Polatlı.
29TKKK, ED, 558 (1571), s. 142b; BOA, TD, 979 (1571) No. 1123, s. 158a.
30TKKK, ED, 558 (1571) , s. 146a. (Vakf-ı Cami’-i Bacı).
31BOA, TD, 979(1571) No. 1123, 62a, (Vakf-ı Ahi İklim Hatun nâm kimesne kendu
canıçün on bin hakd akça vaff idib..); Cevdet, Zeyl ala fasl “al-ahiyya, s. 245.
32BOA, TD, No. 558, 979, s. 19b,Vakf-ı Paşa Hatun, Mescid-i Ahi Yakub
33TKKK, ED, No. 558, 979, s.6a, Vakf-ı Oğul Paşa Hatun, Mescid-i Şemseddin zade
34TKKK, ED, No: 558, 979, s.